
1 

 

Usnesení  25. rady města Tachova konané dne 6.listopadu 2023 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č. 595 

bere na vědomí podnikatelský záměr společnosti Elektromedia s.r.o, sídlem tř.Míru 2117, 

Tachov, na rekonstrukci/revitalizaci bývalého areálu Okresního stavebního podniku 

v Tachově, s požadavkem na změnu či zrušení Obecně závazné vyhlášky č.5/2013, kterou se 

stanoví zákaz provozování loterií a jiných podobných her na celém území města. 

 

č.596 

schvaluje podání žádosti u ČR - Státního pozemkového úřadu, IČ 01312774 o zřízení 

věcného břemene podle § 50 vodního zákona č. 254/2001 Sb. pro město Tachov k zajištění 

funkčnosti včetně přístupu pro opravy a údržbu části odlehčovací stoky dešťové a splaškové 

kanalizace na stoce „B“ na p.p.č. 2984/4 v k.ú. Tachov. Úhrada za věcné břemeno je ve výši 

2.200,-Kč + 2.000,-Kč administrativní poplatek za uzavření smlouvy + správní poplatek za 

návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 

č.597 

doplňuje usnesení rady města č. 49/1329 ze dne 07.04.2021 o p.p.č. 1637, č. 1725, č. 1731/1, 

č. 1746, 1748/8, č. 1769/8, č. 1769/9, č. 1769/10, č. 1769/80, č. 1769/143, č. 1769/144, č. 

1469/145, č. 1769/146, č. 1769/148 a č. 1945/18 v k.ú. Tachov, které byly dotčeny stavbou 

„FTTx0_P_TACH_Nad Školou_TANAD1“ uložením podzemního vedení komunikační sítě 

do pozemků města společností CETIN a.s.  IČ: 04084063, Českomoravská 2510, 190 00 

Praha  (osoba oprávněná).  Ujednání uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB č. 

11010-097527 se nemění. 

č.598 

doplňuje usnesení rady města č. 41/1124 ze dne 14.10.2020 o p.p.č. 36/3, č. 85/1 a č. 85/2 

v k.ú. Malý Rapotín, které byly dotčeny stavbou „Tachov, Malý Rapotín, kNN“ uložením 

zemního kabelového vedení NN, uzemnění, PS a SR do pozemků města společností ČEZ 

Distribuce, a.s.  IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly  (osoba 

oprávněná).  Ujednání uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB č. IE-12-0007833/1 

se nemění. 

 

č.599 

odročuje záměr pronájmu části p.p.č. 1072/1 v k.ú. Tachov pro účely parkování osobního 

vozidla u rodinného domu č.p. 746 v Palackého ulici.  

 

č.600 

odročuje záměr pronájmu části p.p.č. 1072/1 v k.ú. Tachov pro účely parkování osobního 

vozidla u rodinného domu č.p. 747 v Palackého ulici. 

 

č.601 

doporučuje zastupitelstvu města schválit odprodej p.p.č. 3165/8 o výměře 592 m2, p.p.č. 

3165/9 o výměře 204 m2, p.p.č. 3165/10 o výměře 204 m2 a p.p..č 3165/11 o výměře 593 m2 

v k.ú. Tachov pro Ing. Jana Rösslera, Tachov a společnost RAZKA develop s.r.o., IČ: 

05016878, náměstí Republiky 86, Tachov pro účely výstavby bytových domů v ul. Palackého 

za kupní cenu 500 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. 

Kupní smlouva se uzavírá s výhradou zpětné koupě dle splněných podmínek smlouvy o 

budoucí kupní smlouvě. 



2 

 

 

 

č.602 

odročuje udělení souhlasu pro spolek Rybáři z Velkého Rapotína z.s., IČ: 09853201, Velký 

Rapotín 46, k výlovu rybníku na p.p.č. 1762 v k.ú. Velký Rapotín. 

 

č.603 

schvaluje návrh dodatku č. 18 k pojistné smlouvě č. 7720078540  od společnosti Kooperativa 

pojišťovna, a.s., IČ: 47116617, sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, kterým se aktualizuje 

pojistná částka u nemovitostí a u vlastních movitých věcí na živelní pojištění. 

 

č.604 

schvaluje uzavření smlouvy č. V24/2023 o výpůjčce sbírkových předmětů umístěných 

v expozici tachovského zámku, mezi Městem Tachov, Hornická 1695, 347 01 Tachov, IČ: 

00260231 a Národním zemědělským muzeem, s.p.o., Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7, IČ: 

75075741. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2025.  

 

č.605 

uděluje souhlas spolku Komunitní aktivity Tachovska – KAT, z.s., Pivovarská 281, 347 01 

Tachov, IČ 22866574 s konáním akce „Ježíškova cesta“ dne 16.12.2022 od 17:00 do 20:00 

hodin v prostoru od Rychty do poloviny Knížecí aleje v rozsahu dle přiloženého snímku, 

p.p.č. 3401, č. 3394/1 a č. 3352/3 v k.ú. Tachov. Za průběh akce, pořádek po dobu jejího 

konání a úklid pozemků odpovídá pořadatel akce. 

 

č.606 

souhlasí s nákupem technologie Infrasetu, která je sestavena z komponentů na přívěsném 

vozíku, k okamžitému použití pro opravy asfaltových povrchů za tepla, za cenu setu ve výši 

296.240,-Kč bez DPH, od firmy MORAM CZ, s.r.o., U Elektrárny 4171/4G, 695 01 Hodonín, 

IČ: 27712079, DIČ: CZ27712079. 
 

č.607 

a) schvaluje uzavření smlouvy na zajištění provozu a údržby veřejného osvětlení v Tachově 

a osadách v jeho územním obvodu, plnění v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2028.  

Smlouva uzavřená s firmou ELEKTRO Hošek - spol. s r.o., se sídlem Na Stráni 1655, 347 

01 Tachov, IČ: 40524973 s cenou 6 845 650,- Kč bez DPH. 

b) schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na zajištění provozu a údržby veřejného 

osvětlení v Tachově a osadách v jeho územním obvodu, plnění v období od 1. 1. 2024 do 

31. 12. 2028.  

Smlouva uzavřená s firmou ELEKTRO Hošek - spol. s r.o., se sídlem Na Stráni 1655, 347 

01 Tachov, IČ: 40524973 se uzavřením Dodatku č. 1 mění v článku smlouvy IV – cena 

služeb. Původní cena 6 845 650,- Kč bez DPH se snižuje o 5 % na 6 503 367,50 Kč bez 

DPH.  

c) ukládá majetkoprávnímu odboru MěÚ Tachov zajistit uzavření smluv včetně Dodatku 

č.1.  

 

č.608 

doporučuje zastupitelstvu města schválit obecně závaznou vyhlášku města Tachova 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se 

reguluje používání zábavní pyrotechniky. 

 

https://zakazky.tachov-mesto.cz/company_detail_485.html
https://zakazky.tachov-mesto.cz/company_detail_485.html


3 

 

 

 

 

č.609 

a) souhlasí s provedením oprav WC v přízemí budovy polikliniky 

b) souhlasí s výběrem stavební firmy a s uzavřením smlouvy o dílo a to s vybranou stavební 

firmou MK koupelny – interiéry s.r.o., Panenská 619, Tachov, IČ 27969622 za 

nabídkovou cenu 405.118,- Kč vč. DPH. 

Financování opravy realizuje Poliklinika Tachov p.o. z vlastních provozních prostředků. 

č.610 

a) souhlasí s odkoupením zařízení a vybavení z občerstvení na městském stadionu 

v Tachově dle přiložené přílohy 

b) souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na vybavení a zařízení z občerstvení na městském 

stadionu v Tachově mezi Sportovním zařízením města Tachova, příspěvkovou organizací, 

Pobřežní 1547, Tachov   a p. L.Morgensteinem, Tachov a to za cenu 150.000,- Kč včetně 

DPH.   

 

č.611  

a) souhlasí s prodejem nepotřebného majetku – travního traktoru svěřeného ZŠ Zárečná. 

b) souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej travního traktoru mezi Městem Tachov, 

Hornická 1695, Tachov a K.P., Lom, Tachov a to za cenu 10.000,- Kč včetně DPH.  

 

č.612  

projednala zápis z jednání bytové komise ze dne 23.10.2023 a rozhodla takto : 

1. vyhovuje odstoupení od žádosti pí O.B. o přepis nájemní smlouvy bytu  na adrese Tachov, 

1. Máje na dceru pí. O.Š., trvale bytem Tachov, 1. Máje 

2. souhlasí s převodem služebního bytu na adrese Tachov, Pobřežní 1357, o vel. 3+1, 

výměra 69,84 m², do správy příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Tachova.  

3. nesouhlasí s uzavřením nájmu bytu na další období na adrese Tachov, Sadová z důvodu 

hrubého porušení nájemní smlouvy. 

4. nevyhovuje žádosti pí B. o přenechání bytu na adrese Tovární  po zemřelém otci p. O.A.  

5. nevyhovuje žádosti pí Š. ,bytem Tachov, Plánská o instalaci monitorovacího zařízení ve 

společných prostorách domu. 

6. pronajímá byt o velikosti 1+3 na adrese Tachov, Sadová, p. S.V., bytem Svobodka, 

skutečný pobyt Tachov, Kostelní. Nájem bude uzavřen na dobu 1 roku, výše nájmu bude 

činit 58,00 Kč/m²/měs. dle usnesení RM č. 179/5 ze dne 27.2.2023. 

7. pronajímá byt o velikosti 2+kk na adrese Tachov, Sadová, pí M.H., bytem Tachov, 

Zárečná. Nájem bude uzavřen na dobu 1 roku, výše nájmu bude činit 58,00  Kč/m²/měs. 

dle usnesení RM č. 179/5 ze dne 27.2.2023. 

8. pronajímá byt o velikosti 1+kk na adrese Tachov, Zámecká, pí Š.B., bytem Tachov, 

Hornická 1695, skutečný pobyt Tachov, Stadtrodská. Nájem bude uzavřen na dobu 6 

měsíců, výše nájmu bude činit 80,00 Kč/m²/měs. dle usnesení RM č. 179/5 ze dne 

27.2.2023. 

9. pronajímá byt o velikosti 1+kk na adrese Tachov, Zámecká, pí A.D., bytem Tachov, 

1. Máje. Nájem bude uzavřen na dobu 6 měsíců, výše nájmu bude činit 70,00 Kč/m²/měs. 

dle usnesení RM č. 179/5 ze dne 27.2.2023. 

 

č.613 

schvaluje, dle předloženého návrhu OŠPP MěÚ, odměny ředitelům mateřských a základních 

škol v Tachově za školní rok 2022/2023. 



4 

 

 

č.614 

souhlasí, aby příspěvková organizace Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 

85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, přijala účelově určený finanční dar ve výši 4.000,- Kč od 

Městyse Stráž, IČO 00260169, za účelem zaplacení cestovného pro žáky základních škol 

z oblasti Tachovska do Tachova na XXI. ročník prezentace středních škol „Kam na školu?  

Kam do učení? Kam za vzděláním? Tachov 2023“. 

 

č.615 

schvaluje převod finančních prostředků ve výši 72.622,- Kč z rezervního fondu do fondu 

investic pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Tachov, Prokopa Velikého 1255, 347 01 

Tachov, IČO: 75006880. Finanční prostředky budou použity na dofinancování jednoho 

projektu zahradního herního prvku. 

 

č.616 

promíjí příspěvkové organizaci Regionální a vzdělávací středisko, Školní 1094, 347 01 Tachov, 

IČO: 71234608, odvod finančních prostředků ve výši 1.550,- Kč z důvodu zamezení tvrdosti dle 

§ 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

č.617 

schvaluje převod finančních prostředků ve výši 57.690,21 Kč z rezervního fondu do fondu 

investic pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Tachov, Stadtrodská 1600, 347 01 

Tachov, IČO: 75006855. Finanční prostředky budou použity na dofinancování části 

rekonstrukce školní zahrady. 

 

č.618 

schvaluje změnu použití účelových finančních prostředků pro příspěvkovou organizaci 

Sportovní zařízení města Tachova, Pobřežní 1547, 347 01 Tachov, IČO: 72052759. Finanční 

prostředky v celkové výši 120.000,- Kč budou použity na financování opravy kardiozóny a 

opravu plynového boxu ve sportovní hale. 

 

č.619 

schvaluje změnu použití účelových investičních finančních prostředků pro příspěvkovou 

organizaci Sportovní zařízení města Tachova, Pobřežní 1547, 347 01 Tachov, IČO: 

72052759. Finanční prostředky v celkové výši 1.581.000,- Kč budou použity na financování 

splátky světel na zimním stadionu, automatické dveře na plavecký bazén, podlahu 

v posilovně, na studii vrtu plaveckého bazénu, rekonstrukci šaten A3 a A4 ve sportovní hale, 

oplachová vědra na plaveckém bazénu a automatické dveře na zimním stadionu. Rozdíl bude 

dofinancován průtokovou dotací z Krajského úřadu Plzeňského kraje ve výši 350.000,- Kč a 

použitím vlastních prostředků příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Tachova 

z fondu investic ve výši 99.796,87 Kč. 

 

č.620 

a) schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2023.  

b) bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2023. 

 

 

 

 



5 

 

 

č.621 

a) schvaluje po provedeném hodnocení pořadí nabídek a přiděluje zakázku „Tachov – 

rekonstrukce požární zbrojnice“ firmě BKV Stavební společnost s r.o., Přimdská 630, 348 

02 Bor, IČ: 14704641 za nabídkovou cenou 8 628 000,- Kč bez DPH 

b) schvaluje znění předložené smlouvy o dílo. Zároveň ukládá odboru rozvoje a investic 

MěÚ Tachov zajistit uzavření smlouvy o dílo v souladu s tímto rozhodnutím 

c) rozhoduje o vyloučení účastníka Stavební společnost VARO, s.r.o., IČ 26356503, pro 

nesplnění zadávací podmínky veřejné zakázky. 

 

č.622 

schvaluje: 

a) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o potravinové pomoci s Potravinovou bankou Plzeň, z. 

s., Politických vězňů 5, 301 00 Plzeň, IČO 03191893  

b) úhradu administrativního příspěvku ve výši 2.000,-Kč ve prospěch Potravinové banky, z.s. 

Za plnění ve smlouvě zodpovídá OSVZ MěÚ. 

 

č.623  

a) bere na vědomí žádost o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,-Kč na zajištění 

projektu „Jízdárna“ v roce 2023 Dětskému diagnostickému ústavu, středisku výchovné 

péče, základní škole a školní jídelně, Karlovarská 67, Plzeň, odloučenému pracovišti 

Střediska výchovné péče, Domažlice, Kozinova 101, 344 01 Domažlice, na účet u ČNB 

Plzeň, č.ú.: 65933311/0710. 

b) schvaluje poskytnutí daru žadateli ve výši 5.000,-Kč. Prostředky budou použity v rámci 

uvedeného projektu na osvojení základů jezdectví na koni, zkoušku parkuru, praktickou 

ukázku a nácvik péče o koně. 

c) ukládá OSVZ MěÚ zajistit uzavření darovací smlouvy. 

 

č.624 

bere na vědomí zápis z jednání komise pro mládež, sport a volný čas ze dne 21.9.2023. 

 

č.625 

souhlasí s umístěním sídla spolku „Karatedó Steklý“, pobočný spolek Tachov, na adrese 

Základní škola Tachov, Zárečná 1540, příspěvková organizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Petr Vrána                                 Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                                             

         starosta                                                                                              místostarosta                  

 

  

 


